
 

CON-4218
EXPTE 12934/2024

 DECRETO  DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA

Visto el expediente instruido para la contratación del “Suministro e instalación de 
Sistema tecnológico para la monitorización de los principales puntos de 
interés turístico del destino”,  financiado con Fondos Next Generación-UE, en el 
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia;  de conformidad con lo 
dispuesto respecto a la atribución de competencias en materia de contratación en las 
Entidades Locales, en la Disposición Adicional Segunda, apartado 4, de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamente Europeo  y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014; y en virtud de la delegación 
efectuada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento de Guadalajara, en 
sesión celebrada el 10 de octubre de 2023, por el presente,

HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar el expediente para la contratación del “Suministro e instalación 
de Sistema tecnológico para la monitorización de los principales puntos 
de interés turístico del destino””, mediante procedimiento  abierto simplificado 
abreviado, tramitación ordinaria y múltiples criterios de adjudicación.

Segundo.- Aprobar el Pliego  de Prescripciones Técnicas y el Pliego de Cláusulas 
Administrativas  Particulares, que  han de  regir  en  el  procedimiento  por  un valor 
estimado del contrato de 29.760,00 euros IVA no incluido.

Tercero.- Aprobar el gasto necesario para la ejecución del contrato, con cargo a las 
aplicaciones  presupuestarias del vigente Presupuesto Municipal, que seguidamente se 
detallan:

 4320.62600.  Equipos  para  procesos  de  información.  Promoción 
turística.-  18.041,02 €  (IVA incluido).

 4320.22706.  Estudios  y  trabajos  técnicos.  Ordenación  y  promoción 
turística.- 17.968,58  (IVA incluido).

Cuarto.- Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación.

Quinto.- Publicar  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  del  contratante,  alojado  en  la 
Plataforma de Contratación del Sector Público.

 
Documento firmado electrónicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
JG

5S
W

JA
TN

95
5E

5C
EQ

FJ
9J

N
H

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.g
ua

da
la

ja
ra

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guadalajara
	2024-07-23T15:30:19+0200
	Guadalajara
	ANA CRISTINA GUARINOS LÓPEZ - 70165384C (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guadalajara
	2024-07-23T17:55:12+0200
	Guadalajara
	MANUEL DE MIGUEL GONZALEZ - 01116081Y (FIRMA)
	Lo acepto




